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BO‘LAJAK SHIFOKORLARGA 
ANESTEZIOLOGIYA VA 

REANIMATOLOGIYA FANINI 
O‘QITISHNING NAZARIY 

ASOSLARI
Ismailov Оybek Abdurasulovich 

Andijon davlat tibbiyot instituti, Anesteziologiya reanimatologiya
va tez tibbiy yordam kafedrasi assistenti

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak shifokorlarga anesteziologiya va reanimatologiya fanini o‘qitishning nazariy 
asoslari ilmiy-pedagogik jihatdan tahlil qilingan. Fan mazmunining murakkabligi, klinik vaziyatlarning tezkorligi va yuqori 
mas’uliyat talab etilishi sharoitida talabalarni kasbiy faoliyatga tayyorlashda kompetensiyaviy, integrativ va amaliyotga 
yo‘naltirilgan yondashuvlarning ahamiyati asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: anesteziologiya; reanimatologiya; tibbiy ta’lim; klinik tayyorgarlik; nazariy asoslar; klinik fikrlash; intensiv 
terapiya; simulyatsion ta’lim; kompetensiyaviy yondashuv; pedagogik texnologiyalar.
Abstract: This article analyzes the theoretical foundations of teaching anesthesiology and resuscitation to future physi-
cians from a scientific and pedagogical perspective. Considering the complexity of the subject content, the rapid dynamics 
of clinical situations, and the high level of responsibility required, the importance of competency-based, integrative, and 
practice-oriented approaches in professional training is substantiated.

Key words: anesthesiology; resuscitation; medical education; clinical training; theoretical foundations; clinical thinking; 
intensive care; simulation-based learning; competency-based approach; pedagogical technologies.
Аннотация: В статье с научно-педагогической точки зрения анализируются теоретические основы преподавания 
анестезиологии и реаниматологии будущим врачам. С учетом сложности содержания дисциплины, динамичности 
клинических ситуаций и высокого уровня профессиональной ответственности обоснована значимость компетент-
ностного, интегративного и практико-ориентированного подходов в подготовке студентов к профессиональной 
деятельности.

Ключевые слова: анестезиология; реаниматология; медицинское образование; клиническая подготовка; тео-
ретические основы; клиническое мышление; интенсивная терапия; симуляционное обучение; компетентностный 
подход; педагогические технологии.

KIRISH
Anesteziologiya va reanimatologiya fanini o‘qitishning nazariy asoslari zamonaviy tibbiy ta’limda klinik 

yo‘naltirilganlik, tizimlilik va integrativlik tamoyillariga tayanadi. Ushbu fan bemorning hayotiy muhim funksi-
yalarini boshqarish, shoshilinch va tanqidiy holatlarda tibbiy yordam ko‘rsatish bilan bevosita bog‘liq bo‘lgani 
sababli uning o‘qitilishi faqat alohida bilimlar majmui sifatida emas, balki murakkab klinik jarayonlarni tushunti-
ruvchi yaxlit ilmiy-pedagogik tizim sifatida qaraladi. Nazariy tayyorgarlik talabaning fiziologik, patofiziologik va 
farmakologik bilimlarini klinik qarorlar bilan bog‘lashga xizmat qilib, keyingi amaliy faoliyat uchun mustahkam 
asos yaratadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mazkur fanni o‘qitishning muhim nazariy asoslaridan biri tizimli yondashuv hisoblanadi. Anesteziologiya 

va reanimatologiyada bemor organizmi yagona funksional tizim sifatida ko‘rib chiqilib, nafas olish, qon ayla-
nishi, markaziy nerv tizimi va metabolik jarayonlar o‘zaro bog‘liqlikda tahlil qilinadi. Ta’lim jarayonida ushbu 
tizimlarning normal va patologik holatdagi o‘zgarishlarini tushuntirish talabaning klinik tafakkurini rivojlantiradi. 
Natijada talaba alohida ko‘rsatkichlarni emas, balki ularning o‘zaro ta’siri va klinik ahamiyatini anglab yetadi.

Davolash ishi yo‘nalishi talabalarini EPA texnologiyalari asosida tayyorlashda o‘qitish jarayoni an’anaviy 
fan-mavzu yondashuvidan klinik faoliyatga yo‘naltirilgan, aniq kasbiy vazifalar asosida tashkil etiladigan ta’lim 
texnologiyasiga o‘tkaziladi. Bunda ta’lim mazmuni talabaning qaysi klinik vazifani qaysi sharoitda va qaysi dara-
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jada bajarishi mumkinligini aniqlashga xizmat qiluvchi faoliyat birliklari orqali tuziladi. Natijada o‘qitish jarayoni 
nazariy bilimlarni berish bilan cheklanib qolmay, ularni real klinik faoliyat bilan uzviy bog‘lash imkonini yaratadi. 
EPA texnologiyalari asosida tayyorlash jarayonida klinik tayyorgarlik bosqichma-bosqich shakllantiriladi. Talaba 
dastlab oddiy va nazorat ostidagi klinik vazifalarni bajarishga jalb etilib, uning tajribasi va tayyorlik darajasi 
oshib borishi bilan murakkabroq vazifalarga o‘tiladi. Ushbu yondashuv talabaning klinik faoliyatga moslashuvini 
yengillashtirib, kasbiy mas’uliyatni izchil ravishda rivojlantirishga xizmat qiladi.

Anesteziologiya va reanimatologiya fanida EPA texnologiyalari asosida tayyorlash klinik fikrlash va 
mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikmalarini shakllantirishda alohida ahamiyat kasb etadi. Talaba bemorni baho-
lash, monitoring ko‘rsatkichlarini talqin etish, shoshilinch vaziyatlarda dastlabki choralarni belgilash kabi vazi-
falarni bajarish jarayonida o‘z bilimlarini amaliyotga tatbiq etishni o‘rganadi. Bu esa klinik jarayonlarga tayyor-
lash samaradorligini oshirib, bo‘lajak shifokorning real klinik faoliyatga ongli va izchil kirib borishini ta’minlaydi.

Shuningdek, fan o‘qitilishining nazariy asoslarida integratsiyalashgan ta’lim tamoyili muhim o‘rin tutadi. 
Anesteziologiya va reanimatologiya ichki kasalliklar, jarrohlik, farmakologiya, patologik fiziologiya kabi fanlar 
bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, ularni alohida-alohida emas, balki klinik jarayon doirasida birgalikda o‘rganish talab 
etiladi. Bunday integratsiya talabaning klinik vaziyatlarni chuqurroq tushunishiga va bilimlarni amaliyotga mos 
ravishda qo‘llashiga imkon beradi. Nazariy asoslarning yana bir muhim jihati algoritmik va standartlashtirilgan 
yondashuvdir. Anesteziologiya va reanimatologiyada ko‘plab klinik holatlar aniq ketma-ketlikka asoslangan 
harakatlarni talab qiladi. Shu sababli ta’lim jarayonida klinik algoritmlar, protokollar va standart operatsion tartib
larni o‘rgatish nazariy tayyorgarlikning ajralmas qismi hisoblanadi. Ushbu yondashuv talabaning klinik vaziyat-
larda izchil va mantiqiy fikrlashini ta’minlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Bundan tashqari, fan o‘qitilishining nazariy asoslari didaktik jihatdan bosqichma-bosqichlik tamoyiliga 

tayanadi. Talabalar dastlab anesteziologiya va reanimatologiyaning umumiy tushunchalari, asosiy fiziologik 
mexanizmlar va klinik atamalarni o‘zlashtiradi, keyinchalik esa murakkab klinik holatlar va qaror qabul qilish 
jarayonlarini o‘rganishga o‘tadi. Ushbu ketma-ketlik bilimlarning mustahkam va tizimli shakllanishiga xizmat 
qiladi. Anesteziologiya va reanimatologiya fanini o‘qitish jarayonida dars mashg‘ulotlarini o‘tkazishga zamonaviy 
yondashuvlar uning texnologik asosda tuzilishidan iborat bo‘lib, bu yondashuv ta’lim jarayonining maqsadi, 
mazmuni, metodlari va natijalarini yagona tizimda uyg‘unlashtirishni nazarda tutadi. Texnologik yondashuvda 
darslar oldindan aniq rejalashtirilgan, kutilayotgan o‘quv natijalari bilan bog‘langan va klinik faoliyatga yo‘nal
tirilgan holda tashkil etiladi. Bu holat fan mazmunini fragmentar o‘rganishdan voz kechib, talabaning klinik 
jarayonlarni yaxlit tizim sifatida anglashiga imkon yaratadi.

Mazkur fan bo‘yicha mashg‘ulotlarni texnologik asosda tashkil etish, avvalo, o‘quv jarayonini klinik vazi-
yatlarga yaqinlashtirishni talab qiladi. Nazariy mashg‘ulotlar klinik holatlar, muammoli vaziyatlar va algoritmlar 
asosida olib borilib, talaba faol ishtirokchi sifatida jarayonga jalb etiladi. Anesteziologiya va reanimatologiyada 
bu yondashuv bemorning hayotiy muhim funksiyalarini baholash, monitoring ko‘rsatkichlarini tahlil qilish va 
klinik qarorlarni asoslash jarayonlarini o‘rganishda ayniqsa muhim ahamiyat kasb etadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Texnologik yondashuvning yana bir muhim jihati dars mashg‘ulotlarida o‘qituvchi va talaba o‘rtasidagi 

pedagogik munosabatlarning o‘zgarishidir. O‘qituvchi bilim manbai sifatida emas, balki o‘quv jarayonini bosh-
qaruvchi, klinik fikrlashni yo‘naltiruvchi va qaror qabul qilish jarayonini tahlil qildirishga undovchi mentor sifatida 
namoyon bo‘ladi. Talaba esa tayyor axborotni qabul qiluvchi emas, balki klinik vaziyatni mustaqil tahlil qiluvchi 
va o‘z xulosalarini asoslovchi subyektga aylanadi. Mazkur holat klinik tafakkur hamda kasbiy mas’uliyatning 
shakllanishiga xizmat qiladi. Shuningdek, dars mashg‘ulotlarini texnologik asosda tashkil etish ta’lim natijala-
rini aniq va baholanadigan ko‘rsatkichlar orqali belgilash imkonini beradi. Anesteziologiya va reanimatologiya 
fanida mashg‘ulot yakunida talabaning qaysi klinik vazifalarni bajara olishi, qaysi darajada qaror qabul qila olishi 
va klinik jarayonlarga qanchalik tayyor ekani aniqlanadi. Natijada zamonaviy texnologik yondashuv asosida 
tashkil etilgan dars mashg‘ulotlari fan mazmunining chuqur o‘zlashtirilishini, talabalarning klinik jarayonlarga 
ongli tayyorlanishini hamda tibbiy ta’lim sifatining oshishini ta’minlaydi.

Anesteziologiya va reanimatologiya fanida ta’lim jarayonini tashkil etishda turli interfaol metod va vosita-
lardan foydalanish talabalarning klinik jarayonlarga yo‘naltirilgan tayyorgarligini ta’minlashda muhim didaktik 
ahamiyat kasb etadi. Mazkur fan mazmunining murakkabligi va klinik vaziyatlarning dinamikligi ta’lim jarayo
nini faqat an’anaviy ma’ruza va amaliy mashg‘ulotlar bilan cheklab bo‘lmasligini ko‘rsatadi. Shu sababli o‘qi
tishda muammoli vaziyatlar, klinik keyslar, algoritmik mashg‘ulotlar va jamoaviy muhokamalarga asoslangan 
interfaol metodlardan foydalanish talab etiladi. Interfaol metod va vositalar talabaning o‘quv jarayonidagi faol-
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ligini oshirib, uni klinik vaziyatni mustaqil tahlil qilishga undaydi. Anesteziologiya va reanimatologiyada bunday 
metodlar bemorni baholash, monitoring ko‘rsatkichlarini talqin etish hamda shoshilinch holatlarda harakatlar 
ketma-ketligini belgilash jarayonlarini o‘rganishda samarali natija beradi. Talaba klinik vaziyatni muhokama 
qilish, o‘z fikrini asoslash va muqobil qarorlarni solishtirish orqali klinik fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Birinchidan, anesteziologiya va reanimatologiya fanida muammoli vaziyatlarga asoslangan o‘qitish tala-
baning klinik fikrlashini faollashtiradi. Talaba oldindan tayyor javobni qabul qilmay, balki klinik holatni tahlil qilish, 
muammo sabablarini aniqlash va ehtimoliy yechimlarni asoslashga majbur bo‘ladi. Ushbu yondashuv klinik 
jarayonlarga ongli munosabatni shakllantirib, talabaning mustaqil qaror qabul qilishga tayyorligini oshiradi.

Ikkinchidan, klinik keyslar asosida o‘qitish nazariy bilimlarni real klinik holatlar bilan bog‘lash imkonini 
beradi. Anesteziologiya va reanimatologiyada keyslar bemorning holati, monitoring ko‘rsatkichlari hamda labo-
rator va instrumental ma’lumotlar asosida tuziladi va talabaning klinik vaziyatni kompleks baholashiga xizmat 
qiladi. Natijada bilimlar abstrakt tushuncha sifatida emas, balki amaliy klinik faoliyatning tarkibiy qismi sifatida 
o‘zlashtiriladi.

Uchinchidan, algoritmik mashg‘ulotlardan foydalanish klinik harakatlarning izchil va mantiqiy bajarilishini 
ta’minlaydi. Ushbu fan doirasida nafas yo‘lini boshqarish, reanimatsion yordam ko‘rsatish hamda shok holat-
larida dastlabki yondashuv kabi jarayonlar aniq ketma-ketlikni talab qiladi. Algoritmik yondashuv talabaning 
shoshilinch vaziyatlarda adashmasdan, muayyan tartib asosida harakat qilish ko‘nikmasini shakllantiradi.

To‘rtinchidan, jamoaviy muhokama va guruhiy ishlash metodlari klinik jamoada faoliyat yuritish kompeten-
siyasini rivojlantiradi. Anesteziologiya va reanimatologiyada klinik qarorlar ko‘pincha bir nechta mutaxassislar 
ishtirokida qabul qilinadi. Talabaning guruhda fikr bildirish, boshqalarning qarashlarini tahlil qilish va umumiy 
xulosaga kelish jarayonida ishtirok etishi uning professional muloqot ko‘nikmalarini mustahkamlaydi.

Beshinchidan, simulyatsiyaga yaqin mashg‘ulotlar talabaning klinik muhitga moslashuvini yengillashtiradi. 
Simulyatsion vaziyatlar orqali talaba xatolardan qo‘rqmasdan, turli klinik holatlarni takror-takror mashq qilish 
imkoniyatiga ega bo‘ladi. Bu esa klinik jarayonlarga tayyorgarlikning sifat jihatidan oshishiga olib keladi.

Oltinchidan, interfaol baholash va tezkor fikr-mulohaza talabaning o‘z tayyorgarlik darajasini anglashiga 
yordam beradi. Mashg‘ulot jarayonida berilgan savollar, muhokamalar va tahlillar talabaning qaysi jihatlarda 
yetarli, qaysi jihatlarda esa qo‘shimcha ishlash zarurligini aniqlashga xizmat qiladi. Bu holat o‘quv jarayonining 
umumiy samaradorligini oshiradi.

Yettinchidan, zamonaviy raqamli va vizual vositalardan foydalanish anesteziologiya va reanimatologiya 
fanining murakkab tushunchalarini tushunarli va ko‘rgazmali tarzda yetkazishga imkon beradi.

XULOSA
Monitoring grafiklari, klinik algoritmlar va vizual modellar talabaning axborotni tez va to‘g‘ri qabul qilishiga 

yordam berib, klinik jarayonlarni yaxlit holda anglashini ta’minlaydi. Shu tariqa, interfaol metod va vositalarga 
asoslangan ta’lim jarayoni anesteziologiya va reanimatologiya fanida talabalarning klinik jarayonlarga yo‘nal
tirilgan tayyorgarligini tizimli ravishda shakllantirishga xizmat qiladi.
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